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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 530 (alm. del) efter ønske fra Jacob Mark (SF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 530: 

 

Vil ministeren oplyse, om tredjelandsborgere, som er omfattet af EU-programmet 

Erasmus for Young Entrepreneurs (EYE), kan få opholdstilladelse i Danmark under 

deres EYE-forløb, og såfremt dette ikke er tilfældet, redegøre for årsagen hertil i 

lyset af, at borgere fra alle la de i EU’s progra  for s å og elle store virkso -
heder (COSME) har mulighed for at deltage i EYE-programmet, herunder borgere 

fra de tredjelande, som deltager i COSME? 

 

Svar: 

 

Erasmusprogrammet for unge iværksættere (EYE) er et grænseoverskridende 

udvekslingsprogram, der giver nye eller vordende iværksættere mulighed for at 

lære af erfarne iværksættere, der driver små virksomheder i andre lande. Erfa-

ringsudvekslingen finder sted under et ophold sammen med den erfarne iværk-

sætter, som hjælper den nye iværksætter med at tilegne sig de nødvendige fær-

digheder til at drive et lille firma. 

 

Den nye iværksætter aftaler med den erfarne iværksætter hvilke aktiviteter, der 

skal udføres under opholdet. Om der stilles krav om opholdstilladelse i Danmark 

vil afhænge af de aktiviteter, som den nye iværksætter skal udføre. Spørgsmålet 

om opholdstilladelse kan derfor ikke besvares generelt.  

 

Der kan som udgangspunkt meddeles visum med henblik på deltagelse i pro-

grammet, hvis de planlagte aktiviteter ikke er at betragte som arbejde. En ansøger 

kan rette henvendelse til Udlændingestyrelsen for at få konkret vejledning om, 

hvilke aktiviteter der kan udføres på et visum (eller under et visumfrit ophold).  

 

Hvis de aftalte aktiviteter er at betragte som arbejde, skal den nye iværksætter 

have opholds- og arbejdstilladelse med henblik på beskæftigelse. Det vil bero på 

en konkret vurdering, om betingelserne er opfyldt. Det er Styrelsens for Internati-

onal Rekruttering og Integration der i 1. instans træffer afgørelse. Fælles for op-
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holdsordningerne for erhverv er dog, at det normalt er en betingelse for at få 

opholdstilladelse, at ansøger har et konkret jobtilbud på sædvanlige løn- og an-

sættelsesvilkår.   
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